



T.C.
ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI
Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği

22134
32-167

Sayı: 48335108.610.01/110820
Konu: Soru Önergesi (7/22134)

12.06/2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 06.05.2013 tarihli ve 121693 sayılı yazı.

İlgi yazı ekinde alınan, Kütahya Milletvekili Alim IŞIK' ın, Kütahya'da derelerde yapılan ıslah çalışmalarına ilişkin, 7/22134 esas numaralı yazılı soru önergesi, Bakanlığımca incelenmiş olup, cevabi yazı ilişikte gönderilmiştir.

Bilgilerinize arz ederim.


Prof. Dr. Veysel EROĞLU
Bakan

EK:
Cevabi Yazı (2 sayfa)

KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ ALİM İŞİK'IN
7/22134 ESAS NUMARALI YAZILI SORU ÖNERGESİ HAKKINDA
ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI'NIN CEVABI

SORU 1. *Anılan projenin Devlet Su işleri Bölge Müdürlüğü tarafından Salteks isimli bir firmaya hazırlatıldığı, proje henüz onay aşamasındayken bazı kişilerin haberdar edilmesi ve buna uygun bir imar değişikliği planı yapılması amacıyla Kütahya Belediyesi imar işlerine gönderildiği, projeden mağdur olacak kesimden adeta saklanarak çalışmaların yürütüldüğü iddiaları doğru mudur?*

SORU 2. *Doğru ise söz konusu proje için şimdiye kadar hangi kaynaklardan, kimlere, ne miktarlarda ödeme yapılmıştır?*

SORU 3. *Anılan proje konusunda Kütahya Belediyesi tarafından herhangi bir çalışma yapılmış mıdır? Yapıldı ise nasıl bir çalışma yapılmıştır? Söz konusu çalışma Bakanlığınızca kabul edilmiş midir?*

SORU 4. *Kütahya ili merkez ilçesinde yapılan dere ıslah ve plan değişikliği çalışmasında; projenin 18.23 ha'lık bir alanı kapsadığı, Gülltepe mahallesinden Kütahya içlerine giren Kapan deresinin Adnan Menderes İ.Ö.O önünden kot farkı nedeniyle açılacak kanallarla Okmeydanı mahallesini geçerek eski Jandarma Taburu bölgesine indirilerek Jandarma taburunun bulunduğu alanda Şembel deresiyle birleştirildikten sonra, tabanı 10 metre, üst genişliği 20 metre, kenarlarında ise 15'er metre genişliğinde yol bulunan bir kanalla Bahçelievler mahallesinden geçirilerek Felen çayına bağlanacağı iddiaları doğru mudur?*

SORU 5. *Doğru ise halen anılan güzergâhta bulunan mahallelerde söz konusu projeden etkilenen kaç adet konut bulunmakta ve bu konutlarda kaç vatandaşımız barınmak tadır?*

SORU 6. *Anılan projeden en fazla konutun etkileneceği Bahçelievler mahallesinde altı ay öncesine kadar inşaat ruhsatı verilen evler dâhil olmak üzere 120 dolayında binanın yıkılacağı ve 1200 dolayında vatandaşımızın mağdur edileceği iddiaları doğru mudur?*

CEVAP 1-6. Kapan ve Şembel Derelerinin birleştirilerek bir kanal vasıtasıyla Felen Çayına bağlanması projesi onay aşamasındadır. Kamulaştırma Kütahya Belediyesi tarafından yapılacak olup kanalların nerelerden geçeceği konusunda Bakanlığım ile ortak bir çalışma yapılmıştır.

Söz konusu proje için SALTEK firmasına DSİ Genel Müdürlüğümüzce toplam 165.483 TL ödenmiştir.

Proje kapsamında Gültepe ve Bahçelievler mahallelerinde toplam 4,47 ha alanın kamulaştırılması önerilmektedir. DSİ projesindeki güzergâh genişlikleri Gültepe mahallesinde 20 m, Bahçelievler mahallesinde ise 16 metredir. Kamulaştırma çalışmaları kapsamında Gültepe mahallesinde 34 adet müstakil ev, Bahçelievler mahallesinde ise 13 adet binada bulunan 29 adet dairenin kamulaştırılması gerekmektedir.

SORU 7. *Kütahya Belediyesinin son günlere kadar anılan mahalledeki imarla ilgili işlemleri sürdürerek bu konuyu mahalle sakinlerinden sakladığı iddiaları doğru mudur?*

CEVAP 7. Sorulan hususlar, Bakanlığım görevleriyle alakalı değildir.

SORU 8. *Anılan derelere ilişkin geçmiş yıllara ait taşkın verileri nasıldır?*

SORU 9. *Mevcut çalışmanın teknik ve ekonomik fizibilite raporu hazırlanmış mıdır? Hazırlandı ise hangi sonuçlara ulaşılmıştır?*



SORU 10. Söz konusu ıslah çalışmasının daha ekonomik ve vatandaşlarımızın mağdur edilmeyeceği başka güzergâhlardan geçirilmesine yönelik bir çalışmanız var mıdır? Varsa hangi alternatifler üzerinde durulmaktadır?

SORU 11. Konuya ilişkin Bakanlığınız görüşü ve 2013 yılı programı nasıldır?

CEVAP 8-11. Söz konusu dereler taşkın yönünden problemlili olup, Kapan Deresi önceki yıllarda DSİ tarafından ıslah edilmiş; geçen yıllar içerisinde Belediye tarafından üstü kapatılarak yerleşime ve ulaşımına açılmıştır. Şembel Deresinde ise en son 2001 yılında taşkın felaketi yaşanmış olup, bu derenin de mansap şartı bulunmamaktadır.

Yüklenici firma tarafından planlama raporu hazırlanmış, 13 adet derenin yukarı havza ve ıslah çalışmalarının yapılması ekonomik bulunmuştur. Toplam 5 alternatif üzerinde çalışılmış ve bu alternatifler arasından, tekniğe en uygun ve kamulaştırma maliyetinin en az olduğu alternatif kabul edilmiştir.

Kütahya şehir merkezi, taşkın yönünden büyük risk altındadır. Muhtemel can ve mal kayıplarının önüne geçilebilmesi için çalışmalar hızlı bir şekilde yapılmaktadır. 2013 yılı içerisinde proje çalışmaları tamamlanacaktır.

